1

ДОГОВОР

ОБ ОКАЗАНИИ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

№ ОД-И-24-

г. Новосибирск          «____»_____________202_г.

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Новосибирской области

«Новосибирский медицинский колледж», именуемое в дальнейшем «Колледж», на основании лицензии № 10724 от

09.11.2018 серия 54Л01 № 0004274, свидетельства о государственной аккредитации № 2149 от 07.03.2019 серия 54А01

№ 0003770, в лице  директора Пилипенко Алексея Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны,

и ____________________________________________,  именуемый (ая) в дальнейшем «Заказчик»,c другой стороны,

вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Колледж обязуется оказать образовательные услуги,  а Заказчик обязуется оплатить данные  услуги

оказанные ___________________________________________________________(далее Обучающийся),

по направлению_________________________________________________________________________, в

соответствии с действующими государственными образовательными стандартами,

нормативный срок обучения:  с 01 сентября 20__ года по 30 июня 20___года;

форма обучения – очная.

После прохождения Обучающимся полного курса обучения и успешной итоговой аттестации ему выдается

государственный диплом о среднем профессиональном образовании, либо, в случае отчисления Обучающегося из

Колледжа до завершения им обучения в полном объеме, документ об освоенных компонентах образовательной

программы.

2. ПРАВА СТОРОН

2.1. Права Колледжа:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и

периодичность промежуточной аттестации Обучающегося, применять к нему меры поощрения и налагать взыскания в

пределах, предусмотренных Уставом, Правилами внутреннего распорядка колледжа, а также в соответствии и с

локальными нормативными актами Колледжа.

2.1.2 Отчислять Обучающегося из Колледжа:

- за невыполнение учебного плана по специальности в установленные сроки по неуважительной причине;

- за невыполнение обязанностей, предусмотренных Уставом Колледжа;

- за нарушение правил внутреннего распорядка.

           2.1.3. Расторгнуть договор в  случае нарушения пунктов 3.2.1. и .3.3.5. настоящего договора.

2.1.4. Изменять стоимость обучения на очередной год (семестр) в связи с изменением себестоимости обучения, в

т.ч. в случае принятия органами государственной власти постановлений об увеличении размера заработной платы

работников образования, о чем информировать Обучающегося изданием приказа об изменении стоимости обучения за

два месяца до начала нового учебного года (семестра).

2.2.Заказчик  имеет право:

2.2.1. Требовать от Колледжа предоставления информации по вопросам организации образовательной

деятельности и обеспечения надлежащего обучения, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

2.2.2. Получать информацию от Колледжа об успеваемости, поведении, отношении Обучающегося к учебе в

целом и по отдельным предметам учебного плана.

2.2.3. Вносить предложения по совершенствованию учебного процесса.

2.3. Обучающийся вправе:

2.3.1. Получать образование в соответствии с образовательной программой и учебным планом Колледжа.

2.3.2. Обращаться к работникам Колледжа по вопросам, касающимся процесса обучения.  Получать полную и

достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о критериях этой оценки.

2.3.3.Пользоваться имуществом Колледжа необходимым для осуществления образовательного процесса во время

занятий, предусмотренных расписанием.

2.3.4. Получать дополнительное образование, не входящее в учебную программу, на основании отдельно

заключенного договора.

2.3.5. Принимать участие в социально-культурных, оздоровительных и т.п. мероприятиях, организованных

Колледжем.

2.3.6. Пользоваться иными  правами, предусмотренными законодательством Российской Федерации и

локальными актами Колледжа.

3.  ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Обязанности Колледжа.

3.1.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего, установленные Уставом и иными локальными нормативными

актами Колледжа условия приема в Колледж, при условии оплаты обучения в установленном договором порядке.

3.1.2. Организовать учебный процесс в соответствии с требованиями государственного образовательного

стандарта среднего профессионального образования по конкретной специальности.

3.1.3.Создать Обучающемуся необходимые условия для освоения выбранной образовательной программы по

специальности.

3.1.4.Проявлять уважение к личности Обучающегося, не допускать физического и психологического насилия,

обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального

благополучия Обучающегося с учетом его индивидуальных особенностей.

2

3.1.5.Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска Занятий по уважительным причинам (с учетом

оплаты).

3.1.6.Восполнить материал занятий, пройденный за время отсутствия Обучающегося по уважительной причине, в

пределах объема услуг, оказываемых в соответствии с разделом 1 настоящего договора.

3.2. Обязанности Заказчика

3.2.1.Своевременно и в полном объеме вносить оплату за обучение.

3.2.2.При поступлении Обучающегося в Колледж и в процессе его обучения своевременно предоставлять все

необходимые документы.

3.2.3.Извещать Колледж о причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.

3.2.4.Проявлять уважение к персоналу Колледжа.

3.2.5.Возмещать ущерб причиненный Обучающимся  Колледжу в соответствии с законодательством РФ.

3.2.6.Обеспечить посещение Обучающимся занятий согласно учебному расписанию.

3.3. Обязанности Обучающегося

3.3.1.Посещать все виды учебных занятий, добросовестно относиться к учебе.

3.3.2.Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогическими работниками Колледжа.

3.3.3.Соблюдать требования Устава Колледжа, Правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных

актов, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к

персоналу и другим обучающимся, не посягать на их здоровье, честь и достоинство.

3.3.4.Бережно относиться к имуществу Колледжа.

3.3.5.Своевременно и в полном объеме вносить плату за обучение (в том случае, если Заказчики и Обучающийся

является одним лицом).

4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Стоимость образовательных услуг составляет:

Год обучения  Семестр Стоимость обучения

2024/2025
1

2

2025/2026
3

4

2026/2027
5

6

 стоимость обучения не включено удовлетворение потребностей Обучающегося в дополнительных платных

образовательных услугах (ДОУ).

4.2. Заказчик производит оплату за образовательные услуги наличным платежом в кассу или путем перечисления

средств на счет Колледжа, указанный в настоящем договоре.

4.3. Оплата производится в следующем размере и сроки:

1-ый год обучения: первый взнос 50% от   установленной   стоимости   за образовательные услуги за учебный год до

26.08.2024 г., далее 50% от   установленной   стоимости   за образовательные услуги за учебный год до 27.01.2025 г.

Далее Заказчик оплачивает установленную стоимость образовательных услуг за учебный год равными долями в

сроки:

до 26 августа текущего года 50% от   установленной   стоимости   за образовательные услуги за учебный год ;

до 27 января текущего года 50% от   установленной   стоимости   за образовательные услуги за учебный год;

4.4. Заказчик имеет право оплатить единовременным платежом за учебный год или весь период обучения.

4.5. Внесенная Заказчиком предоплата не освобождает его от обязанности произвести доплату в случае

изменения стоимости оказываемых образовательных услуг (цены договора), в соответствии с п. 2. 1.3. настоящего

договора. Обязательство Заказчика по оплате считается исполненным с момента внесения денежных средств в кассу

и (или) зачисления денежных средств на счет Колледжа.

4.6. В случае предоставления Обучающемуся академического отпуска, отпуска по уходу за ребенком,

декретного отпуска, уплаченные суммы засчитываются и не взимаются повторно при восстановлении на тот же

курс. При восстановлении на обучение Заказчик обязан произвести доплату в размере разницы стоимости на

момент восстановления.

4.7. В случае невозможности исполнения договора на предоставление платных образовательных услуг,

возникших по вине Обучающегося - отчисленного за нарушение трудовой или учебной дисциплины, академическую

неуспеваемость, а также в связи с уголовным или административным правонарушением, образовательные услуги за

соответствующий период обучения подлежат оплате в полном объеме  до даты издания приказа об отчислении.

Указанная сумма не засчитывается при последующем восстановлении Обучающегося на тот же курс.

4.8. При досрочном расторжении договора по инициативе Заказчика и (или)  Обучающегося, кроме

указанного в п.4.7. настоящего договора,   Колледж осуществляет возврат  средств, оплаченных за обучение за

период, исчисляемый с даты издания приказа  об отчислении Обучающегося до окончания оплаченного периода

обучения.  Колледж возвращает Заказчику внесенную за обучение сумму за вычетом размера понесенных

фактических расходов Колледжем.

5. ОСНОВАНИЕ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1.Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон,

либо в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2.Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

5.3.Заказчик вправе отказаться от исполнения договора при условии оплаты Колледжу фактически

понесенных им расходов, размер которых определяется приказом руководителя.

3

5.4. Обучающийся вправе в любое время расторгнуть настоящий договор только с письменного согласия

Заказчика при условии оплаты Колледжу фактически понесенных им расходов.

5.5. Колледж вправе досрочно отказаться от исполнения обязательств по договору, если Заказчик

(Обучающийся) в период его действия допускали нарушения, за которые предусмотрена ответственность в

соответствии с законодательством, настоящим договором, Правилами внутреннего распорядка.

5.6. Стороны вправе расторгнуть договор, когда невозможность исполнения возникла по обстоятельствам, за

которых ни одна из сторон не отвечает, при этом Заказчик возмещает Колледжу фактически понесенные им

расходы.

6.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ ИСПОЛНЕНИЯ

ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ.

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору

они несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством.

6.2. В случае нарушения Заказчиком  сроков оплаты обучения Колледж имеет право требовать уплаты

Заказчиком неустойки в размере 1% от суммы задолженности за каждый день просрочки платежа.

7. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ.

7.1.  Обучающимся по направлению Стоматология ортопедическая 31.02.05  на весь период обучения во

временное пользование,  однократно,  Колледжем предоставляется индивидуальный набор  инструментов  (шприцы

кромпонные, окколюдатор, шпатель зуботехнический, шпатель зубоврачебный, нож для гипса, молоток), который

подлежит возврату по окончании обучения, а в случае порчи или утере таких инструментов, их стоимость

возмещается  в порядке п. 3.2.5. настоящего договора.

7.2. При подписании договора Обучающийся и Заказчик ознакомлены с правоустанавливающими

документами Колледжа: лицензией, свидетельством о государственной аккредитации, Уставом колледжа,

Правилами внутреннего распорядка.____________________ (подпись).

8. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

ЗАКАЗЧИК

Фамилия, имя, отчество:

Паспорт:

Зарегистрирован по адресу:

Место жительства:_______________

Контактный телефон_____________

________________________/____________________________/

КОЛЛЕДЖ

ГАПОУ НСО

«Новосибирский

медицинский колледж»

ИНН 5407132994, КПП 540701001

МФ и НП НСО (ГАПОУ НСО «Новосибирский медицинский колледж», л/с

030.11.004.5)

р/с 03224643500000005100

в Сибирское ГУ Банка России//УФК

по Новосибирской области г. Новосибирск

БИК 015004950,

корр/сч.(единый казначейский счет)

№ 40102810445370000043

В назначении платежа указывать: Тип средств 04.02.02         КОСГУ 131

630099 г.Новосибирск

ул.Октябрьская 7

Директор ГАПОУ НСО «Новосибирский медицинский колледж»

_____________________/А.Н.Пилипенко/

  М.П.

ОБУЧАЮЩИЙСЯ

Фамилия, имя, отчество:

Паспорт:

Зарегистрирован по адресу:

Место жительства:_______________

Контактный телефон_____________

________________________/____________________________/